
 

1 
 

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
VIJFDE VOORTGANGSVERSLAG van: Van Eldonk Electro B.V.,  

t.h.o.d.n. Alltech Electro 
 

 

Algemeen:  
Wijzigingen en/of aanvullingen op het voorgaande verslag worden hieronder vetgedrukt 
weergegeven. De tekst van de voorgaande verslagen blijft omwille van de leesbaarheid 
gehandhaafd. 

 
Zowel het papieren als het digitale verslag hebben een identieke inhoud. 
 

Nummer: 6 

Datum: 6 mei 2015 

Gegevens onderneming: Van Eldonk Electro B.V., t.h.o.d.n. Alltech Electro 

Faillissementsnummer: F. 01/12/783 

Datum uitspraak: 28 augustus 2012 

Curator: mr. W.L.H. Janssens  
opvolgend curator mr. R. Arnoldus 

R-C: mr. P.P.M. van der Burgt / mr. S.J.O. de Vries 

 

Activiteiten onderneming: Blijkens het uittreksel uit het Handelsregister van de 
Kamer van Koophandel hield gefailleerde zich bezig met 
de installatie van verlichting, telecom en alarm in 
gebouwen. Akte van oprichting is blijkens het 
handelsregister gepasseerd op 27 juni 2003 en de eerste 
inschrijving in het handelsregister is op 2 juli 2003 
gebeurd. 

Omzetgegevens: 2011: netto-omzet € 2’484.976.00 (concept) 
2010: netto-omzet € 2’376.702.00 
2009: netto-omzet € 3’387.271.00 

Personeel gemiddeld aantal: 20  

 

Saldo einde verslagperiode: € 0,00 

 

Verslagperiode: 22 augustus 2014 t/m 5 mei 2015 

Bestede uren in verslag periode: 12.5 

Bestede uren Totaal: 118.8 / 120.1 / 132.6 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie: Enig bestuurder en aandeelhouder is Van Eldonk Holding 
B.V. Uiteindelijk is de heer (P.A.M.) van Eldonk (indirect) bestuurder van 
gefailleerde.  

1.2 Winst en verlies:  
2011: verlies ad €      67’334.00 (conceptcijfers) 
2010: verlies ad € 1’049.281.00 
2009: verlies ad €    172’376.00 

  



 

2 
 

1.3 Balans totaal:  
2011: €    881’307.00 (conceptcijfers) 
2010: € 1’262.015.00 
2009: € 2’919.760.00 

1.4 Lopende procedures: Gefailleerde heeft aangegeven dat er geen sprake is van 
lopende procedures per faillissementsdatum. 

1.5 Verzekeringen: Gefailleerde heeft aangegeven verzekerd te zijn via Financieel 
Adviesbureau Bonnier en Veraa te Uden. Werkzaamheden zijn afgerond. 

1.6 Huur: Gefailleerde huurt per faillissementsdatum een deel van het kantoorpand 
gelegen aan de Weverstraat 8, 5405 BN Uden. De heer van Eldonk dient de 
afgeparafeerde bijlagen, behorende bij de huurovereenkomst nog aan de curator te 
doen toekomen.  Curator heeft inmiddels de huurovereenkomst opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement: Volgens gefailleerde is er de laatste jaren sprake van 
prijsdruk. Gefailleerde geeft aan dat ondanks deze prijsdruk er tot en met 2010 (vóór 
afschrijvingen goodwill) een positief resultaat is behaald. In het tweede kwartaal  
2012 zouden de opdrachten zijn uitgebleven. De opdrachten die werden verworven 
zouden een minimale dekkingsbijdrage in de overheadkosten opleveren. Meerwerk 
op bestaande lopende opdrachten zou zijn uitgebleven en de omzet gekelderd. De 
omzetdaling zou in het derde kwartaal van 2012 zijn doorgezet. Op het eind van het 
tweede kwartaal van 2012 zouden al liquiditeitsproblemen zijn ontstaan. Gefailleerde 
heeft het tot de bouwvak aangekeken. Na de bouwvak kon het salaris niet meer 
worden betaald. Gefailleerde heeft daarom zijn eigen faillissement aangevraagd. 
Curator doet nader onderzoek naar de (genoemde) oorzaken van het faillissement. 
Genoemde oorzaken komen de curator niet onplausibel voor. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faill.: 20  

2.2 Aantal in jaar voor faill.: 20 

2.3 Datum ontslagaanzegging: 30 augustus 2012 

 Werkzaamheden: De werkzaamheden kunnen als voltooid worden beschouwd.  

 
 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving: Er is geen sprake van aan gefailleerde in eigendom toebehorende 
onroerende zaken.  

3.2 Verkoopopbrengst: - 

3.3 Hoogte hypotheek: - 

3.4 Boedelbijdrage: - 

 Werkzaamheden: - 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.5 Beschrijving: De inventaris en machines zouden vanuit een andere vennootschap 
zijn aangeschaft. Curator heeft Rabobank Uden Veghel desalniettemin een termijn 
ex artikel 58 Fw gesteld tot en met maandag 29 oktober 2012 voor het uitwinnen van 
het pandrecht op de roerende zaken, indien en voor zover van toepassing. Niet is 
gebleken dat inventaris en machines zouden toebehoren aan gefailleerde. 

3.6 Verkoopopbrengst: -  

3.7 Boedelbijdrage: - 



 

3 
 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus: Op 30 augustus 2012 heeft de belastingdienst bodembeslag 
gelegd. 

 Werkzaamheden: Werkzaamheden kunnen als voltooid worden beschouwd. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 

3.9 Beschrijving: Per datum faillissement is er geen voorraadadministratie. Op verzoek 
van de curator is die alsnog opgesteld. Rabobank Uden Veghel heeft inmiddels de 
voorraad laten taxeren. Curator heeft 24 oktober 2012 de voorraad voor een bedrag 
ad € 1’815.00 verkocht aan de indirect bestuurder van gefailleerde, de heer P. van 
Eldonk. Daar de heer van Eldonk de overeenkomsten niet is nagekomen heeft 
curator (na verkregen toestemming van de rechter-commissaris) de 
activaovereenkomst partieel ontbonden. Vervolgens heeft curator de voorraad aan 
een opkoper verkocht en geleverd voor een bedrag ad € 1’573.00. Rabobank Uden 
Veghel heeft afstand gedaan van haar pandrecht in deze. De post onderhanden 
werk was per datum faillissement nihil. Curator heeft de post onderhanden werk voor 
een bedrag ad € 3’025.00 verkocht aan de indirect bestuurder, de heer van Eldonk. 
Tot op heden heeft curator echter geen betaling ontvangen. Curator onderzoekt de 
mogelijkheden in deze. Enkel op één project wordt (nog) doorgewerkt. Dat betreft 
werkzaamheden op regiebasis. Door deze werkzaamheden is een opbrengst 
gegenereerd ad € 14’602.38  De overige werkzaamheden waren nagenoeg teneinde 
op 28 augustus 2012. Op twee andere projecten hebben werknemers de allerlaatste 
werkzaamheden verricht (die al vooruitgefactureerd waren) tot en met 31 augustus 
2012. De curator is aan het onderzoeken of het opportuun is de statutair bestuurder 
in rechte te betrekken. 

3.10 Verkoopopbrengst: Zie 3.9. 

3.11 Boedelbijdrage: - 

 Werkzaamheden: In afwachting Rabobank Uden Veghel (i.v.m. gestelde termijn ex 
art. 58 Fw) en bewaking project. Het incasseren van de verkoopopbrengst ad  
€ 3’025.00. De curator zal Rabobank Uden Veghel rappelleren. Curator onderzoekt 
de te nemen stappen jegens de heer Van Eldonk. De curator heeft op dit punt geen 
actie ondernomen aangezien  

Andere Activa 

3.12 Beschrijving: Alle bedrijfsauto’s en inventaris zouden eigendom zijn van een andere 
groepsvennootschap. 

3.13 Verkoopopbrengst: - 

 Werkzaamheden: Een en ander moet nog wel worden onderzocht. Niet is gebleken 
dat de bedrijfsauto’s en inventaris aan gefailleerde zouden toebehoren. Onderzoek is 
afgerond. Er is niet gebleken van eigendom van gefailleerde. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren: Per faillissementsdatum was er nog sprake van een 
openstaande handelsdebiteurenpostitie ad circa € 370’000.00 blijkens de eigen 
aangifte. Curator heeft Rabobank Uden Veghel tot en met maandag 1 oktober 2012 
gegeven voor openbaarmaking van haar pandrecht. Voor de uitwinning is een 
termijn gesteld van 3 maanden. Curator heeft aan Rabobank Uden Veghel gevraagd 
alle dossiers te sturen. Uit de door de Rabobank afgelegde verantwoording van 
haar werkzaamheden volgt een debiteurensaldo van € 375.096,15 per datum 
faillissement. Uit de tussen de Rabobank en debiteuren gevoerde 
correspondentie volgt dat enkele debiteuren stellen dat de facturen zijn 



 

4 
 

verzonden voordat de werkzaamheden zijn aangevangen of zijn verzonden 
voordat het werk of de overeengekomen fase gereed was. De grootste debiteur 
(nu nog ruim € 200.000,-) betreft eenvaste opdrachtgever waarmee als gevolg 
van het faillissement diverse overeenkomsten (waarvan de werkzaamheden 
nog niet waren aangevangen en/of voltooid) geen gestand zijn gedaan. Door de 
deze debiteur wordt gesteld dat zij een tegenvordering heeft gelijk aan de 
openstaande vordering bestaande uit schade vanwege het ontbreken van 
garanties op eerdere projecten en te betalen c.q. betaalde meerkosten omdat 
de opdrachten aan derden zijn gegund. De curator onderzoekt (ondermeer) de 
standpunten van deze debiteur nader.  

4.2 Opbrengst: € 65’030.58. Voor het overige heeft de pandhouder afstand gedaan van 
haar pandrecht en haar werkzaamheden in deze gestaakt. 

4.3 Boedelbijdrage: - 

 Werkzaamheden: Onderzoeken inbaarheid restant debiteurenpost.  

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en): Rabobank Uden Veghel heeft een groepsfinanciering in 
rekening-courant verstrekt voor circa € 875’000.00. Daarnaast is er een hypothecaire 
lening in verband met de twee (aaneengeschakelde) bedrijfspanden. De vordering 
van Rabobank Uden Veghel op de groep van vennootschappen, waartoe 
gefailleerde behoort, is voor een bedrag ad € 2’786’068.21 + P.M. genoteerd. Er zijn 
ook groepsvennootschappen gefailleerd. De curator onderzoekt wat de definitieve 
vordering is. Exclusief de nog te verrekenen kosten van uitwinning zou de 
vordering thans € 75.533,13 bedragen.  

5.2 Leasecontracten: - 

5.3 Beschrijving zekerheden: De Rabobank heeft pandrecht op voorraad, inventaris en 
vorderingen. 

5.4 Separatistenpositie:  Zie 3.5, 5.1 en 5.3. 

5.5 Boedelbijdragen: - 

5.6 Eigendomsvoorbehoud: Er zijn acht eigendomsvoorbehoudsclaims ingediend. 
Betreffende partijen zijn in de gelegenheid gesteld om nadere stukken in te dienen 
c.q. de aanwezige activa te bezichtigen. De eigendomsvoorbehoudsclaims zijn 
inmiddels afgewezen c.q. hier is afstand van gedaan, behoudens de claim van één 
leverancier van kantoorartikelen. Die kwestie is inmiddels afgewikkeld. 

5.7 Reclamerechten: - 

5.8 Retentierechten: - 

 Werkzaamheden:  Vooralsnog geen. 

 
6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden: Per datum faillissement waren er drie projecten, die 
nagenoeg gereed waren. Enkel op één project (in Lithoijen) is doorgewerkt op 
regiebasis. Op het project in Amsterdam is tot en met vrijdag 31 augustus 2012 
gewerkt. Per datum faillissement was de volledige € 13’500.00 op dat project al 
gefactureerd. Op het project te Bergschenhoek is ook doorgewerkt tot en met 31 
augustus 2012. Toen was ongeveer 50% van het project gereed, dat voor 100%  
(€ 89’775.00) vooruit is gefactureerd door gefailleerde. 

6.2 Financiële verslaglegging: Er is inmiddels € 7’690.38 gefactureerd waarvan  
€ 3’570.00 is voldaan. Zie 3.9. 



 

5 
 

 Werkzaamheden:  Uitfactureren en incassering (verrichte) werkzaamheden. Geen. 

 

Doorstart 

6.3 Beschrijving: De heer van Eldonk heeft aanvankelijk aangegeven tot een doorstart te 
willen komen, en heeft hiervoor met een voorstel gedaan, doch dat was 
onlosmakelijk verbonden met een bod op de voorraad (die is verpand aan Rabobank 
Uden Veghel). Met die bank is de heer van Eldonk nog in overleg, omdat de 
groepsfinanciering is bevroren, en momenteel het hele concern financieel lam is 
gelegd. Zie 3.9. De heer van Eldonk heeft de offertes en goodwill voor een 
totaalbedrag ad € 7’260.00 gekocht. Tot op heden heeft curator nog geen betaling 
ontvangen. Zie 3.9. 

6.4 Verantwoording: - 

6.5 Opbrengst: - 

6.6 Boedelbijdrage: - 

 Werkzaamheden: In afwachting voorstel de heer van Eldonk. Incasseren van 
verkoopopbrengst. Zie ook punt 3.9. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht: Wordt onderzocht. Onderzoek wordt voortgezet. Gezien hetgeen is 
opgenomen onder Zie 7.5 en 7.6. 

7.2 Depot jaarrekeningen: Jaarrekeningen vanaf boekjaar 2005 tot en met boekjaar 
2010 zijn te laat gedeponeerd. Nader onderzoek wordt ingesteld. De curator beraadt 
zich omtrent de daaraan te verbinden consequenties. 
Jaar Datum vaststelling Datum deponering 
2006 19 januari 2008 15 februari 2008 
2007 Alleen voorlopig 4 februari 2009 
2008 27 januari 2010 28 maart 2011 
2009 13 mei 2011 15 mei 2011 
2010 27 januari 2012 1 februari 2012 

  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant: Wordt onderzocht. Gezien de omvang van de 
onderneming is dit niet vereist. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen: Wordt nader onderzocht. Onderzoek wordt voortgezet. Een 
eventuele vordering tot volstorting zou reeds zijn verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur: Wordt onderzocht. Onderzoek wordt voortgezet. Het bestuur 
van gefailleerde heeft niet voldaan aan de publicatieplicht. Op grond van artikel 
2:248 lid 2 BW staat hierdoor vast dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur. 
Voorts geldt een (weerlegbaar) vermoeden dat het onbehoorlijk bestuur een 
belangrijke oorzaak van het faillissement is. Indien dit door het bestuur niet 
kan worden weerlegd is het bestuur van gefailleerde aansprakelijk voor het 
boedeltekort. Inmiddels zijn evenwel al diverse groepsvennootschappen failliet 
verklaard en is gebleken dat Van Eldonk geen verhaal biedt voor enige 
vordering, althans dat geen verhaalsmogelijkheden bekend zijn. Gezien die 
omstandigheid is er geen financieel belang gediend bij een 
aansprakelijkheidsstelling en nader onderzoek naar onbehoorlijk bestuur.   

  



 

6 
 

7.6 Paulianeus handelen: De curator zal het gebruikelijke onderzoek naar deze 
handelingen nog onderzoeken. Dit onderzoek richt zich op rechtshandelingen 
waarvan gefailleerde wist, althans behoorde te weten, dat hiervan benadeling van de 
schuldeiser het gevolg zou zijn. Voorts zal worden onderzocht of er betalingen aan 
derden zijn gedaan terwijl deze reeds wisten dat het faillissement was aangevraagd 
of dat betalingen hebben plaatsgevonden als gevolg van overleg tussen gefailleerde 
en derden met als doel deze derden ten opzicht van andere schuldeisers te 
begunstigen. Vooralsnog is hiervan niet gebleken.  De heer Huinink (directeur) heeft 
voor datum faillissement zaken onttrokken aan de boedel van gefailleerde. Inmiddels 
heeft de heer Huinink € 1’501.10 aan de boedel voldaan. Gezien het faillissement 
van een groot deel van de groepsvennootschappen zal het onderzoek zich 
concentreren op de transacties met de niet gefailleerde 
groepsvennootschappen en transacties met derden.  

 Werkzaamheden: Onderzoek transacties met derden. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen: behoudens het salaris van de curator (vooralsnog) geen. UWV  
€ 175’239.86. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus: € 153’624.00. € 292’572.55. € 334’499.00. 

8.3 Pref. vord. van het UWV: (nog) geen. € 219’933.26. € 246’933.36. € 247.944,06 

8.4 Andere pref. Crediteuren: (nog) geen. € 41’926.45 (Mn Services). 

8.5 Aantal concurrente crediteuren: 57 / 63 / ingediend 50 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren: € 3’228’619.18, waarvan € 3’002’247.17 ingediend. 
€ 3’157’845.18 / € 3’158’268.62, waarvan € 3’085’317.67 ingediend. Ingediend  
€ 3.088.728,65. Op de lijst van voorlopige betwiste concurrente crediteuren staat 1 
crediteur genoteerd voor een bedrag ad € 7’817.11 ter zake een geschorste 
procedure. Gezien de aanpassing van de vordering van de bank € 378.065,17 
excl. de betwiste crediteur ad € 7.817,11. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling: Het is nog te vroeg om op dit moment daaromtrent 
enige uitspraak te doen. Gezien de omvang van de boedelvorderingen zal het 
faillissement vermoedelijk worden opgeheven wegens gebrek aan baten.  

 Werkzaamheden: - 

 
9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en): - 

9.2 Aard procedure: - 

9.3 Stand procedure: - 

 Werkzaamheden: - 

 
 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.: Nog niet bekend.  

10.2 Plan van aanpak: Afronden onderzoek pauliana en inning debiteuren. 

10.3 Indiening volgend verslag: eind november 2015 

 Werkzaamheden: Zie voorgaande punten. 

 
  



 

7 
 

11. Vooruitzichten crediteuren 

 Op dit moment is het nog te vroeg om daaromtrent enige uitspraak te doen. Gezien 
de omvang van de boedelcrediteuren kan aan de preferente crediteuren 
vermoedelijk geen uitkering worden gedaan. Gezien de omvang van de 
preferente crediteuren kan aan de concurrente crediteuren met aan zekerheid 
grenzende waarschijnlijkheid geen uitkering worden gedaan. 

 
 

 

R. Arnoldus, curator 

 
 

Disclaimer 
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of 
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is 
immers dat o.a. bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan 
worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor 
de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve 
geen rechten worden ontleend.  

 


